[image: brasao]  CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

REQUERIMENTO N.82/2024

Ao Exmo. Senhor
ANTONIO MARTINS
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

O Vereador Edison José Pietroski, no uso de suas atribuições legais, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que após ouvido plenário seja encaminhado Oficio a Ilustre Família Pestun em razão do falecimento do Sr. Jorge Pestun, ocorrido no dia 07 de novembro de 2024.
Prestamos nossos sentimentos a família Pestun, que neste momento está sofrendo com a despedida do Sr. Jorge, homem de fé, trabalhador e de caráter, que viveu com muita dignidade e respeito aos seus semelhantes.
Despedir-se é sempre muito difícil, porém a esperança e a certeza de que fomos agraciados com a companhia de um ser humano excepcional e que deixou muitos exemplos a serem seguidos, é o que nos consola.
Neste momento pedimos a Deus que fortaleça os familiares, para que sigam seus caminhos sem desanimar, pois a luta do Sr. Jorge foi vencida e, portanto, estará sempre vivo na memoria e nos gestos seguidos por aqueles consigo da vida partilharam.
Um abraço fraterno a família.
Nestes termos,
Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador 08 de novembro de 2024.

Edison José Pietroski
Vereador
image1.jpeg